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Edukaciniai užsiėmimai skirti emocijoms mene atpažinti, 
įvardinti ir joms išreikšti dailės kalba. Kviečiame išban-
dyti 3 edukacinių užsiėmimų ciklą arba apsilankyti vie-
name iš jų. 

Pirmasis užsiėmimas – „Spalvos ir jausmai“. Jame 
susipažįstama su 6 pagrindinėmis emocijomis, dalyviai 
atpažįsta ir įvardina, kokias emocijas sukelia paveikslai 
parodoje, diskutuoja, kurios dailininkų naudojamos raiš-
kos priemonės tas emocijas sustiprina. Savo atradimus 
edukacijos dalyviai pritaiko praktiškai kurdami skirtingas 
nuotaikas ir emocijas perteikiančius kūrinius. 

Antrasis užsiėmimas – „Emocijos portrete“. 
Edukacijos dalyviai kviečiami patyrinėti portreto žanrą. 
Pradedama nuo praktinio patyrimo: sunku ar lengva 
pozuoti portretui ir kaip ilgai galima išlaikyti pasirinktą 
emociją savo veide? Vėliau dalyviai stebėdami veido 
išraiškas priskiria joms skirtingas jausmus. Kaip meni-
ninkai perteikia emocijas portretuose, dalyviai sužino dė-
liodami muziejuje saugomų išeivijos dailininkų portretų 
rinkinį ir aptardami skirtingais stiliais ir technikomis su-
kurtus kūrinius. Ir, žinoma, patys piešia ypatingus, daug 
juoko ir emocijų sukeliančius portretus. 

Trečiasis užsiėmimas – „Daug jausmų – vienas kūri-
nys“. Jo metu edukacijos dalyviai ieško meno kūriniuose 
paslėptų pasakojimų, vienu metu sukeliančių skirtingus 
jausmus; stebi kūrinius su sudėtingais siužetais ir situaci-
jomis; aptaria, kad toje pat situacijoje visi galime jaustis 

EMOCIJOS 
MENE

skirtingai, ir pasitelkę savo patirtį vaizdais kuria pa-
sakojimą apie nutikusį įvykį, kai jautė ir malonius, ir 
sunkesnius jausmus. Savo kūrinius pristato kamishibai 
istorijos pasakojimo paveiksliukais būdu.

KAM SKIRTA 
Kurtiesiems ir neprigirdintiesiems, 1–4 klasės
TRUKMĖ 
Ciklas – 3 susitikimai po 75 min., galimas ir tik 
atskiras susitikimas
DALYVIŲ SKAIČIUS 
6–12 

PROJEKTO PARTNERIS
Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų  
ugdymo centras
EDUKACINIAI UŽSIĖMIMAI YRA
projekto „Savas muziejus“ dalis.

PROJEKTĄ  
FINANSUOJA 


